
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

QUARTA-FEIRA – 22 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIAS (SEASP) Nº 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172; 173; 174; 175; 176; 177; 178; 

179; 180; 181; 182; 184; 185; 186/2024: CONCEDER FÉRIAS AOS SERVIDORES RELACIONADOS. 

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 183/2024: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA ABAIXO RELACIONADA LOTADA NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIA 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

   

     PORTARIA Nº 164/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 702/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal da Fazenda no cargo 

de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                                       CAD         PERÍODO              FRUIMENTO 

01 Telma Cristina dos S. Farias Pestana    538             22/23              02/05/2024 a 21/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

    PORTARIA Nº 165/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 777/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação no 

cargo de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                                CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Maria Helena Gomes Ferreira        1503              23/24              06/05/2024 a 26/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 06/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

                                        
   

     PORTARIA Nº 166/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 746/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                              CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Juvenice Laura Santos Nunes        2380             22/23              16/05/2024 a 04/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

    PORTARIA Nº 167/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 629/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Assistente Odontológica. 

 

Nº NOME                                    CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Aldenira Melhor Silva          1671             19/20                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

   

     PORTARIA Nº 168/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 626/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente de Saúde. 

 

Nº NOME                                    CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Agnaldo Souza de Jesus       2104             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

7 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

 

    PORTARIA Nº 169/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 644/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                  CAD         PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Ana Lúcia dos Santos         479              22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

8 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

    PORTARIA Nº 170/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 601/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                                CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Ângela Cristina Silva Fontoura        1885             20/21                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

9 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 171/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 583/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                                    CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Maria das Graças Neres dos Santos   1898             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

10 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 172/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 568/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                                 CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Marlene Conceição de Almeida        1855             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

11 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

   

     PORTARIA Nº 173/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 605/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Motorista. 

 

Nº NOME                                                 CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Manoel dos Passos Ribeiro Filho      2214             23/24                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

12 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

 

    PORTARIA Nº 174/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 598/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitário de Saúde. 

 

Nº NOME                                        CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 William Jesus da Pureza          1892             20/21                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

13 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

 

    PORTARIA Nº 175/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 602/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Técnica de Enfermagem. 

 

Nº NOME                                                   CAD          PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Maria das Dores Pereira de Souza     1623             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

      

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

14 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

PORTARIA Nº 176/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 597/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente de Endemias. 

 

Nº NOME                                           CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Silvia Ferreira Fernandes           2105             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

15 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 177/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 596/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                          CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Silvia Andrade Nascimento        1900             21/22                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

16 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 178/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 687/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                             CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Edna Ferreira de Souza Santos    1899             22/23                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

17 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

 

     PORTARIA Nº 179/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 657/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                        CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Moacir Jorge de Santana         0564             23/24                 02/05/2024 a 31/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 
   

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

18 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 180/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 775/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                              CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônio Roque Caldas de Jesus     552             21/22                 03/05/2024 a 22/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

19 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

 

     PORTARIA Nº 181/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 772/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Auxiliar de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                  CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Carina Souza da Silva          3289             22/23                  13/05/2024 a 11/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 13/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

20 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

    PORTARIA Nº 182/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 853/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração no 

cargo de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                          CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Mirian Barbosa da Conceição     583             22/23                  03/06/2024 a 22/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

21 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

      PORTARIA Nº 183/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº633/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

no cargo de Agente Comunitária: 

  

Nº NOME                                                         CAD          PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Maria Vilma Souza de O. da Conceição   1896           03 meses          02/05/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/05/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 16 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 
   

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

22 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 184/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº841/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Planejamento no 

cargo de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                               CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Cleiciane Santos Souza de Jesus     1738             23/24                  20/05/2024 a 08/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 20/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 17 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 
   

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

23 

QUARTA-FEIRA 

22 DE MAIO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 89 

 

 

 

     PORTARIA Nº 185/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº826/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ação Social no 

cargo de Conselheira. 

 

Nº NOME                                         CAD          PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Priscila Rocha dos Santos         5532             23/24                  20/05/2024 a 18/06/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 20/05/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 17 de maio de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-05-22T14:03:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




